5. DELIBERAÇÕES: Instalada a reunião, a unanimidade dos membros do Conselho de 

Administração da Companhia: 

5.1. Aprovou, em conformidade com o artigo 6º do Estatuto Social da Companhia, o aumento 

do capital social da Companhia no valor de R$ 140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de 

reais), dentro do limite do capital social autorizado, mediante a capitalização de parte do saldo 

da Reserva de Investimentos, sem a emissão de ações da Companhia, nos termos do art. 169, 

§1º, da Lei 6.404/76 e conforme opinião favorável emitida pelo Conselho Fiscal em reunião 

realizada nesta data às 9h (“Aumento de Capital”).  

Com o Aumento de Capital, o capital social da Companhia passará, independente de reforma 

estatutária, de R$ 918.663.369,72 (novecentos e dezoito milhões, seiscentos e sessenta e três 

mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos) totalmente subscrito e 

integralizado, dividido em 123.812.773 (cento e vinte e três milhões oitocentos e doze mil 

setecentos e setenta e três) ações, todas ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para R$ 

1.058.663.369,72 (um bilhão, cinquenta e oito milhões, seiscentos e sessenta e três mil, 

trezentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos), dividido em 123.812.773 (cento e 

vinte e três milhões oitocentos e doze mil setecentos e setenta e três) ações ordinárias, 

escriturais e sem valor nominal de emissão da Companhia.  

5.2 Aprovou a proposta da administração que prevê a alteração e consolidação dos seguintes 

artigos do Estatuto Social da Companhia: (a) a alteração do artigo 5º para atualizar o capital